
Астанинский коллектив продолжает домашнюю серию в марте и принимает 
на своем льду «АКМ Новомосковск».

Новомосковцы завершили свою домашнюю серию играми против предста-
вителей Золотого дивизиона. Встреча с «Сибирскими Снайперами» заверши-
лась минимальным поражением хозяев – 1:2, единственную шайбу забросил 
Дмитрий Кубанцев. В матче против «Кузнецких Медведей» команда уступила 
с крупным счетом – 2:8, отличились Матвей Ларечнев и Альберт Осипов. К 
моменту встречи «АКМ Новомосковск» занимает последнее место в турнир-
ной таблице, набрав 10 очков в 48 матчах. Лидером команды в последних 
пяти играх является Дмитрий Кубанцев 3(1+2). 

Астанчане провели два поединка против «Молота» и оба раза потерпели 
поражение. В первой встрече «барсы» не смогли пробить Степана Шурыгина, 
уступив с сухим счетом 0:2. Во втором матче состав хозяев усилили Кирилл 
Ляпунов, Аслан Жусупбеков и Семён Симонов, но это не помогло добиться 
победы – игра завершилась со счетом 4:2 в пользу гостей. Голами отмети-
лись Артур Гросс и Кирилл Канкин. На данный момент «Снежные Барсы» за-
нимают 8 строчку с 27 очками в 46 матчах. В последних пяти матчах лидером 
команды стал Алишер Саркенов 3(2+1) за результативность.

Наши партнеры

ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПАРТНЕР ПАРТНЕР

Партнеры OLIMPBET Чемпионата МХЛ сезона 2024/2025

ТИТУЛЬНЫЙ ПАРТНЕР ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПАРТНЕР

ПАРТНЕР ПАРТНЕР

И - Количество проведенных игр, В - Выигрыши, ВО - Выигрыши в овертайме, ВБ - Выигрыши в послематчевых буллитах, ПБ - 
Проигрыши в послематчевых буллитах, ПО - Проигрыши в овертайме, П - Проигрыши, Ш - Забитые голы, О - Очки,  % - Процент 
набранных очков

* по состоянию на 06.03.2025 г.

КОНФЕРЕНЦИЯ ВОСТОК

№ Клуб И В ВО ВБ ПБ ПО П Ш О

1 Ирбис 46 31 2 2 2 2 7 160-92 74

2 Мамонты Югры 48 29 3 3 3 1 9 155-86 74

3 Омские Ястребы 46 24 5 5 2 2 8 149-94 72

4 Белые Медведи 48 26 3 3 0 2 14 185-107 66

5 Чайка 46 24 4 2 2 4 10 138-112 66

6 Авто 48 21 4 2 5 0 16 148-124 59

7 Стальные Лисы 46 23 1 1 3 2 16 136-105 55

8 Кузнецкие Медведи 46 15 4 1 1 1 24 127-125 42

9 Сибирские Снайперы 46 16 1 0 0 3 26 145-171 37

ДИВИЗИОН ЗОЛОТОЙ

ДИВИЗИОН СЕРЕБРЯНЫЙ
№ Клуб И В ВО ВБ ПБ ПО П Ш О

1 Толпар 48 27 4 3 3 2 9 203-146 73

2 Ладья 48 27 1 3 3 4 10 138-92 69

3 Реактор 48 24 2 4 0 0 18 166-141 60

4 МХК Молот 48 13 5 6 4 3 17 133-135 55

5 Локо-76 48 16 3 3 4 4 18 125-127 52

6 Тюменский Легион 48 16 0 1 5 2 24 125-170 41

7 Красноярские Рыси 50 9 0 3 4 3 31 124-211 31

8 Снежные Барсы 46 8 1 1 1 6 29 124-196 27

9 Спутник Ал 48 11 0 1 2 0 34 103-192 26

10 АКМ-Новомосковск 48 1 0 2 2 2 41 75-233 10

ТУРНИРНАЯ ТАБЛИЦА ПЕРЕД МАТЧЕМ
Х

OLIMPBET Чемпионат 
молодежной хоккейной лиги
сезона 2024/2025

х
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#9
Александр Перкин

«Одна ошибка в смене 
может привести 
к поражению» 

Шаянов Андрей Викторович
главный тренер



* по состоянию на 06.03.2025 г.

№ - Номер, И - Количество проведенных игр, Ш - Забитые голы, А - Передачи, О - Очки, +/- - Плюс/минус, Штр - Штрафное время, %БВ - Процент ре-
ализованных бросков, БВ/И - Среднее количество бросков по воротам за игру, Вбр - Вбрасывания, ВВбр - Выигранные вбрасывания, %Вбр - Процент 
выигранных вбрасываний

ВРАТАРИ
Игрок № И В П ИБ БВ ПШ ОБ %ОБ КН Ш А И"0" Штр ВП
Дударкиев Джохар 21 21 1 18 0 767 82 685 89.3 4.21 0 0 0 0 1169:22
Шестаков Артём 35 15 4 9 2 539 51 488 90.5 3.47 0 0 0 2 880:53
Байдек Михаил 54 3 0 0 0 14 2 12 85.7 5.27 0 0 0 0 22:47
Никитин Владимир 55 12 4 8 0 464 54 410 88.4 4.61 0 0 0 10 702:04

№ - Номер, И - Количество проведенных игр, В - Выигрыши, П - Проигрыши, ИБ - Игры с буллитными сериями, БВ - Броски по воротам, ПШ - Пропущено 
шайб, ОБ - Отраженные броски, %ОБ - Процент отраженных бросков, КН - Коэффициент надежности = 60мин*ПШ/ВП, Ш - Забитые голы, А - Передачи, 
И«0» - «Сухие игры», Штр - Штрафное время, ВП - Время на площадке

ЗАЩИТНИКИ
Игрок № И Ш А О +/- Штр БВ %БВ БВ/И Вбр
Большедворский Роман 4 26 0 1 1 -4 4 7 0.0 0.3 0
Шипилин Мстислав 6 44 1 8 9 -26 10 47 2.1 1.1 0
Ибрагим Санжар 7 44 1 5 6 -26 53 55 1.8 1.2 0
Медведев Даниил Я. 10 32 1 5 6 -5 16 7 14.3 0.2 0
Решетько Матвей 12 7 0 1 1 -5 0 2 0.0 0.3 0
Жусупбеков Аслан 16 26 0 4 4 -7 10 38 0.0 1.5 0
Оразов Бейбарыс 19 9 4 8 12 0 14 29 13.8 3.2 0
Сагымбаев Марат 25 39 1 2 3 -33 28 26 3.8 0.7 0
Лукавенко Глеб 41 5 0 0 0 2 4 1 0.0 0.2 0
Макаров Александр А. 68 8 0 0 0 -2 2 4 0.0 0.5 0
Шакшакбаев Даниал 96 24 2 3 5 -15 32 31 6.5 1.3 0

НАПАДАЮЩИЕ
Игрок № И Ш А О +/- Штр БВ %БВ БВ/И Вбр
Перкин Александр 9 23 1 2 3 -10 10 17 5.9 0.7 71
Шапоров Илья 11 30 2 4 6 -12 2 26 7.7 0.9 196
Нуржанов Айтуар 13 44 1 8 9 -22 4 60 1.7 1.4 389
Гросс Артур 15 34 10 9 19 -7 10 81 12.3 2.4 67
Кравченко Егор В. 23 7 0 2 2 -4 2 14 0.0 2.0 85
Ляпунов Кирилл 29 29 16 16 32 -7 16 96 16.7 3.3 92
Саркенов Алишер 36 46 9 7 16 -21 6 65 13.8 1.4 81
Китаров Темирлан 51 22 1 0 1 -10 4 12 8.3 0.5 0
Бейсембаев Адиль 57 36 11 15 26 -19 22 92 12.0 2.6 529
Кажибеков Карим 67 36 11 8 19 -15 29 75 14.7 2.1 0
Симонов Семён 70 16 9 7 16 4 6 64 14.1 4.0 14
Русланулы Асанали 77 44 8 16 24 -28 16 61 13.1 1.4 577
Мигунов Александр 78 32 5 4 9 -12 12 82 6.1 2.6 438
Корчагин Владимир 86 41 10 2 12 -28 10 93 10.8 2.3 18
Канкин Кирилл 88 46 12 9 21 -21 24 82 14.6 1.8 10
Амырканов Арыстан 91 18 1 2 3 -14 2 24 4.2 1.3 17

1515 ГРОСС
АРТУР 

F

5757 БЕЙСЕМБАЕВ 
АДИЛЬ

F

8686 КОРЧАГИН 
ВЛАДИМИР

F

66 ШИПИЛИН 
МСТИСЛАВ

D

1919 ОРАЗОВ 
БЕЙБАРЫС

D

2121 ДУДАРКИЕВ 
ДЖОХАР

G

 КОЛЮЖНЫЙ
АЛЕКСАНДР

5151 КИТАРОВ 
ТЕМИРЛАН

F

7878 МИГУНОВ 
АЛЕКСАНДР

F

44 БОЛЬШЕДВОРСКИЙ 
РОМАН 

D

1313 НУРЖАНОВ 
АЙТУАР

F

3636 САРКЕНОВ 
АЛИШЕР

F

7777 РУСЛАНУЛЫ 
АСАНАЛИ

F

1616 ЖУСУПБЕКОВ 
АСЛАН

D

4141 ЛУКАВЕНКО
ГЛЕБ

D

1111 ШАПОРОВ 
ИЛЬЯ

F

7070 СИМОНОВ 
СЕМЁН

F

9191 АМЫРКАНОВ 
АРЫСТАН

F

1010 МЕДВЕДЕВ 
ДАНИИЛ 

D

6868 МАКАРОВ 
АЛЕКСАНДР 

D

 ШАЯНОВ
АНДРЕЙ

3535 ШЕСТАКОВ 
АРТЁМ 

G

99 ПЕРКИН 
АЛЕКСАНДР

F

2323 КРАВЧЕНКО
ЕГОР

F

6767 КАЖИБЕКОВ 
КАРИМ 

F

8888 КАНКИН 
КИРИЛЛ

F

77 ИБРАГИМ 
САНЖАР

D

2525 САГЫМБАЕВ 
МАРАТ

D

СОСТАВ
КОМАНДЫ

ГЛАВНЫЙ ТРЕНЕР

 ИБРАЙБЕКОВ
МАДИЯР

ТРЕНЕР

 ГАБДРАХМАНОВ 
ИЛЬДУС

ТРЕНЕР ТРЕНЕР ПО ВРАТАРЯМ

СОСТАВ КОМАНДЫ

ВРАТАРИ
Игрок № И В П ИБ БВ ПШ ОБ %ОБ КН Ш А И"0" Штр ВП
Быков Никита 1 26 0 21 1 1122 116 1006 89.7 5.32 0 1 0 0 1308:14
Филатов Иван 20 8 0 5 0 287 29 258 89.9 5.22 0 0 0 0 333:18
Шанцев Иван 35 7 0 2 1 195 21 174 89.2 5.17 0 0 0 0 243:40

№ - Номер, И - Количество проведенных игр, В - Выигрыши, П - Проигрыши, ИБ - Игры с буллитными сериями, БВ - Броски по воротам, ПШ - Пропущено 
шайб, ОБ - Отраженные броски, %ОБ - Процент отраженных бросков, КН - Коэффициент надежности = 60мин*ПШ/ВП, Ш - Забитые голы, А - Передачи, 
И«0» - «Сухие игры», Штр - Штрафное время, ВП - Время на площадке

ЗАЩИТНИКИ
Игрок № И Ш А О +/- Штр БВ %БВ БВ/И Вбр
Ларечнев Матвей 3 41 2 3 5 -41 40 50 4.0 1.2 0
Корешков Егор 6 3 0 0 0 0 0 2 0.0 0.7 0
Быков Даниил 12 37 3 2 5 -26 16 54 5.6 1.5 1
Куликов Александр Д. 24 28 1 0 1 -24 12 33 3.0 1.2 0
Гореликов Артемий 33 25 0 0 0 -12 6 11 0.0 0.4 0
Пилюгин Кирилл 58 41 0 4 4 -29 22 25 0.0 0.6 0
Цыганов Егор М. 71 29 1 4 5 -25 41 32 3.1 1.1 0
Бабиков Макар 73 35 1 2 3 -22 10 38 2.6 1.1 2
Пономарёв Даниил Д. 79 47 0 3 3 -41 20 56 0.0 1.2 0

НАПАДАЮЩИЕ
Игрок № И Ш А О +/- Штр БВ %БВ БВ/И Вбр
Кубанцев Дмитрий 7 34 9 10 19 -21 16 93 9.7 2.7 90
Потапов Егор С. 10 9 0 0 0 -3 4 5 0.0 0.6 5
Прима Артём 11 9 1 0 1 -6 0 21 4.8 2.3 13
Богатин Матвей 14 7 0 0 0 -5 4 1 0.0 0.1 24
Богданов Никита Р. 18 42 1 4 5 -40 14 57 1.8 1.4 507
Осипов Альберт 19 22 3 3 6 -20 2 60 5.0 2.7 45
Сухачёв Матвей 22 38 2 4 6 -13 12 65 3.1 1.7 50
Провоторов Владислав 28 10 2 0 2 -3 0 9 22.2 0.9 84
Анисимов Максим П. 31 33 2 3 5 -25 12 24 8.3 0.7 322
Бурыкин Александр 37 3 0 0 0 -3 0 5 0.0 1.7 1
Уткин Дмитрий И. 42 23 10 4 14 -15 10 111 9.0 4.8 2
Зотов Иван В. 63 26 2 2 4 -2 26 28 7.1 1.1 299
Стеценко Ярослав 67 4 0 0 0 -4 0 9 0.0 2.2 0
Постовой Артём 69 13 3 1 4 -8 0 28 10.7 2.2 32
Бояркин Герман 72 14 0 0 0 -13 6 14 0.0 1.0 150
Ландер Владислав 77 23 2 1 3 -17 0 24 8.3 1.0 156
Калач Матвей 80 30 3 4 7 -22 14 53 5.7 1.8 6
Черанев Матвей 81 7 0 2 2 -8 6 8 0.0 1.1 0
Ахметханов Никита 86 13 1 0 1 -9 4 16 6.2 1.2 0
Кажарин Иван 88 43 4 2 6 -31 10 70 5.7 1.6 33
Копысов Степан 91 26 3 3 6 -14 6 42 7.1 1.6 39
Домрачев Ярослав 93 44 9 1 10 -33 14 67 13.4 1.5 27
Клиновский Илья 95 39 2 24 26 -21 45 60 3.3 1.5 693
Руденко Александр 98 7 0 0 0 -1 0 4 0.0 0.6 1
Белов Всеволод 99 20 0 0 0 -9 2 11 0.0 0.6 26

* по состоянию на 06.03.2025 г.

№ - Номер, И - Количество проведенных игр, Ш - Забитые голы, А - Передачи, О - Очки, +/- - Плюс/минус, Штр - Штрафное время, %БВ - Процент ре-
ализованных бросков, БВ/И - Среднее количество бросков по воротам за игру, Вбр - Вбрасывания, ВВбр - Выигранные вбрасывания, %Вбр - Процент 
выигранных вбрасываний

личная статистика команды "СНЕЖНЫЕ БАРСЫ"

х

ИСТОРИЯ ВСТРЕЧ

ОЧНЫХ ВСТРЕЧ

2
22 : 00 00 : 22

ПОРАЖЕНИЙ

НАБРАННЫЕ ОЧКИ

4 : 0
ВЫИГРЫШИ В ОСН.ВРЕМЯ

2 : 0
ЗАБРОШЕННЫЕ ШАЙБЫ

13 : 4

12.09.2024

1 : 5
13.09.2024  

3 : 8

ПОБЕД

5454 БАЙДЕК
МИХАИЛ

G

БОМБАРДИРЫ 
В ПЯТИ ОЧНЫХ МАТЧАХ 

АЛИШЕР САРКЕНОВ 

3 (2+1)
ДМИТРИЙ КУБАНЦЕВ 

3 (1+2)

ПОСЛЕДНИЕ 5 ОЧНЫХ МАТЧЕЙ

9696 ШАКШАКБАЕВ
ДАНИАЛ

D

 ИШМАКОВ
ОЛЕГ

ВРАЧ МАССАЖИСТ

 ДАУЛЕТИЯР
ТУРАР

 КАЗЫБАЕВ
МАРАТ

ТЕХ.АДМИНИСТРАТОР

2929 ЛЯПУНОВ 
КИРИЛЛ

F

1212 РЕШЕТЬКО
МАТВЕЙ

D

Главный тренер: КУЗНЕЦОВ АНДРЕЙ
Тренер: СИТНОВ АРТЁМ
Тренер: ВОРОНЕНКОВ СЕРГЕЙ
Тренер вратарей: ПЕТРЕНКО ИГОРЬ

ВРАТАРИ
№ Игрок

1 БЫКОВ НИКИТА

20 ФИЛАТОВ ИВАН

35 ШАНЦЕВ ИВАН

- БУЙДОВ ИВАН

ЗАЩИТНИКИ
№ Игрок

3 ЛАРЕЧНЕВ МАТВЕЙ

6 КОРЕШКОВ ЕГОР

12 БЫКОВ ДАНИИЛ

24 КУЛИКОВ АЛЕКСАНДР Д.

33 ГОРЕЛИКОВ АРТЕМИЙ

58 ПИЛЮГИН КИРИЛЛ

71 ЦЫГАНОВ ЕГОР М.

73 БАБИКОВ МАКАР

79 ПОНОМАРЁВ ДАНИИЛ Д.

НАПАДАЮЩИЕ
№ Игрок
7 КУБАНЦЕВ ДМИТРИЙ

10 ПОТАПОВ ЕГОР С.

11 ПРИМА АРТЁМ

14 БОГАТИН МАТВЕЙ

18 БОГДАНОВ НИКИТА Р.

19 ОСИПОВ АЛЬБЕРТ

22 СУХАЧЁВ МАТВЕЙ

28 ПРОВОТОРОВ ВЛАДИСЛАВ

31 АНИСИМОВ МАКСИМ П.

37 БУРЫКИН АЛЕКСАНДР

42 УТКИН ДМИТРИЙ И.

63 ЗОТОВ ИВАН В.

67 СТЕЦЕНКО ЯРОСЛАВ

69 ПОСТОВОЙ АРТЁМ

72 БОЯРКИН ГЕРМАН

77 ЛАНДЕР ВЛАДИСЛАВ

80 КАЛАЧ МАТВЕЙ

81 ЧЕРАНЕВ МАТВЕЙ

86 АХМЕТХАНОВ НИКИТА

88 КАЖАРИН ИВАН

91 КОПЫСОВ СТЕПАН

93 ДОМРАЧЕВ ЯРОСЛАВ

95 КЛИНОВСКИЙ ИЛЬЯ

98 РУДЕНКО АЛЕКСАНДР

99 Белов Всеволод

личная статистика команды "АКМ-НОВОМОСКОВСК"


